2. התביעה הוגשה תחילה גם נגד טוויק וחברת גטר ביו מד בע"מ (להלן: "גטר"), שהיא נציגתה של הנתבעת בישראל. טוויק עבד בגטר בעת שביצע את החדירות הבלתי מורשות למחשבי התובעת, ועשה לשם כך שימוש במחשביה (טוויק בעמ' 34). התביעה נגד טוויק הועברה לבית הדין לעבודה, בהתאם להוראת סעיף 22 לחוק עוולות מסחריות, תשנ"ט-1999, ובסיומה חויב טוויק

## בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"א 2117-07 גאמידה מדאקויפ נ' יעקב טוויק ואח'

### בפני השופט ד"ר עמירם בנימיני

לשלם לתובעת סך של 1 מיליון ₪ (פסק הדין ניתן מכוח סעיף 79א. לחוק בתי המשפט). טוויק לא שילם את חובו לתובעת, ולאור מצבו הכלכלי ספק אם יוכל לשלמו.

טוויק חדר לתיבת הדואר האלקטרוני במחשבי התובעת מאות פעמים במחצית השניה של שנת 2005, ונטל ממחשבי התובעת מידע רב וחסוי על עסקיה, כולל הודעות דואר אלקטרוני (להלן: "מיילים"), יומני פגישות, לוחות משימות, רשימות שונות ומסמכים נוספים (ראה חוות דעתו של מומחה המחשבים של התובעת, זאב שניידר, ועדותו בעמ' 31). טוויק נתפס והודה בחדירה למחשבי התובעת, וביום 4.3.08 הורשע על פי הודאתו בריבוי עבירות של חדירה לחומר מחשב שלא כדין, בניגוד לסעיף 4 לחוק המחשבים, התשנ"ה-1995 (נספח ה' לתצהיר ראובני). הנתבעת לא נחקרה במשטרה (גם לא גטר), והשוטר החוקר דרור בוזגלו לא ידע להסביר מדוע רק טוויק נחקר, אף כי מחומר החקירה (וכפי שיפורט לקמן) עלה בבירור שטוויק העביר לנתבעת את החומר שדלה ממחשבי התובעת (עמ' 28). טוויק אמר בעדותו כי אף שסיפר במשטרה על מעורבות הנתבעת בעניין, הם כמעט ולא התעניינו בזוית זו של הפרשה (עמ' 36).

ההלכה היא כי אם הוכח שלא נגרם לתובע נזק כלשהו, הוא אינו יכול ליהנות מן הפיצוי הסטטוטורי. לחלופין, יש לראות במעשי הנתבעת משום עוולה אחת בלבד.

### ג. דיון והכרעה

#### 1. המסגרת הנורמטיבית: גזל סודות מסחריים

10. העילה העיקרית עליה מושתתת התביעה הינה העוולה של גזל סוד מסחרי. סעיף 5 לחוק עוולות מסחריות, תשנ"ט-1999 (להלן: "החוק") מגדיר "סוד מסחרי" כדלקמן:

"מידע עסקי, מכל סוג, שאינו נחלת הרבים ושאינו ניתן לגילוי כדין בנקל על ידי אחרים, אשר סודיותו מקנה לבעליו יתרון עסקי על פני מתחריו, ובלבד שבעליו נוקט אמצעים סבירים לשמור על סודיותו".

סעיף 6 לחוק אוסר על גזל של סוד מסחרי ומבהיר מהו "גזל סוד מסחרי".

ככל שעסקינן במתן הגנה לתוכנו של הקשר המסחרי בין חברה ללקוחותיה, הדעה הרווחת היא כי תוכן זה ראוי להגנה טובה. כך נקבע זה מכבר בארה"ב בנוגע לתעריפים, מועדי אספקה וכדומה, ובלבד שמדובר במידע שהוא אכן סודי (לכל אלו ראה: מ' דויטש, **עוולות מסחריות וסודות מסחר** (תשס"ב-2002), עמ' 436; ע"א 3156/98 **בן ישי נ' ויינגרטן**, פ"ד נה(1) 939, בפסקה 15 לפסק דינו של כב' השופט א' ריבלין; דברי כב' השופט א' רובינשטיין בעע"מ 4757/08 **קליר כימיקלים שיווק (1994) בע"מ נ' מדינת ישראל** (לא פורסם – 23.10.08) פסקאות י"ט-כ', שם הוא מציין כי מתן הגנה של סוד מסחרי לפירוט מחירים הינה אפשרית, אך לא בכל מקרה; וע"א 10545/09 **בטאן נ' אינטגרה מיקרוסיסטם (1988) אינק.**, לא פורסם (1.3.12), פסקה 10).

28. אין מחלוקת כי וייס וסילנדר היו בעלי עמדות בכירות בנתבעת. וייס היה מנהל קשרי הלקוחות של הנתבעת, והאחראי מטעמה על הקשרים עם אינטל בכל הנוגע לחדרים נקיים (סעיפים 2 ו-8 לתצהירו וראה גם מוצג ת/5), וסילנדר היה אף בכיר ממנו (וייס בעמ' 132). חוק החברות, התשנ"ט-1999 מגדיר "אורגן" של חברה כהאי לישנא:

"46. האורגנים של החברה הם האסיפה הכללית, הדירקטוריון, המנהל הכללי וכל מי שעל פי דין, או מכוח התקנון רואים את פעולתו בענין פלוני כפעולת החברה לאותו עניין.

## בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"א 2117-07 גאמידה מדאקויפ נ' יעקב טוויק ואח'

### בפני השופט ד"ר עמירם בנימיני

חוג האנשים המהווים אורגן לעניין האחריות האישית של התאגיד מוגדר מבחינה ארגונית ופונקציונלית גם יחד, כלומר, כל אלה שעל פי הדין, על פי מסמכי התאגיד, או על פי כל מקור נורמטיבי אחר, ולאור התפקיד שהם ממלאים בחברה - יש לראות בפעולותיהם את פעולות החברה. אין חשיבות לתוארי התפקידים והמשרות: מה שחשוב הם הסמכויות בפועל, ההיררכיה האמיתית ואופי הפעילות הנדונה (ראה: י. קרניאל, "אחריות פלילית של תאגיד", **שערי משפט** א(3) (תשנ"ח-1998) 333, בעמ' 338). הגישה שהתקבלה אצלנו בפסיקה איננה מתמקדת במעמד האורגן (הגישה ההיררכית), אלא היא שמה דגש על הפונקציה אותה ממלא האדם בתאגיד (הגישה הפונקציונלית) (ראה: א. פרוקצ'יה, **דיני חברות חדשים לישראל**, בעמ' 82).

ממילא, די בכך שהנתבעת נמצאה אחראית לעוולה הספציפית של גזל סוד מסחרי, ואין לתובעת צורך להיזקק לעוולה הכללית של רשלנות.

## בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"א 2117-07 גאמידה מדאקויפ נ' יעקב טוויק ואח'

### בפני השופט ד"ר עמירם בנימיני

עוד טוענת התובעת כי אחריות הנתבעת נובעת גם מסעיף 42א. **לפקודת הראיות** [נוסח חדש], תשל"א-1971. לגישתה, מעשיו של טוויק, בגינם הורשע בהליך פלילי, מחייבים את הנתבעת כמי שאפשרה ועודדה את ביצוע המעשים, ובהיותה בגדר "חליפו" או "מי שאחריותו נובעת מאחריות המורשע", כאמור בסעיף 42א הנ"ל. אך סעיף 42א. אינו יוצר עילת תביעה עצמאית: כל שנאמר בו הוא כי הממצאים והמסקנות של פסק הדין הפלילי יהיו "ראיה לכאורה" בהליך האזרחי.

אך הנחת המחזור מבוססת על הסכם בין שני צדדים - התובעת ואינטל - ומצופה מבעל דין להוכיח טענותיו באמצעות עד אובייקטיבי, כאשר אין מניעה להביאו לעדות, במקום להסתפק בעדותו של בעל דין, או מי שמעוניין בתוצאות המשפט, גם אם אין מדובר במקרה דנא בעדות יחידה, אלא בעדותם של שני עדים בעלי עניין (ראה סעיף 54 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971). עד מאינטל היה עשוי להבהיר באילו נסיבות ומדוע ניתנה הנחת המחזור, והאם היא קשורה בדרך כלשהי לזליגת המידע הסודי מהתובעת לנתבעת. במקום להביא עדות "מפי הסוס", קרי: אינטל, מבקשים עדי התובעת לטעון כי אינטל דרשה הנחת מחזור בשל דליפת המידע לנתבעת, ובשל שימוש שעשתה הנתבעת במידע הסודי.

הנתבעת, לעומת זאת, סבורה כי לכל היותר יש במעשיה עוולה אחת ויחידה. אינני יכול לקבל גישה זו. הנתבעת עשתה שימוש במידע מגוון השייך לתובעת לאורך תקופה ארוכה ובמספר לא קטן של אירועים.

ניתן להקיש לענייננו מן ההלכות שנפסקו בנוגע לסעיף 3א. לפקודת זכות יוצרים, 1924 (שהוחלף על ידי סעיף 56א) לחוק זכויות יוצרים, התשס"ח-2007, המזכה את הנפגע בפיצוי סטטוטורי בגין "כל הפרה" (ראה ספרו הנ"ל של מ' דויטש על עוולות מסחריות, עמ' 87). בית המשפט העליון פסק כי "נכון יהיה לראות בדרך כלל בהפרה חוזרת של אותה זכות, ובעניינינו זכות יוצרים, כמקימה עילת תביעה אחת בלבד"; המבחן הקובע לעניין סעיף 3א.

הפיצוי שנפסק לתובעת במסגרת פסק דין זה הינו הפיצוי המלא לו היא זכאית, ולכן התעלמות מן הפיצוי ששולם לה על ידי גטר יביא לכפל פיצוי.

לעומת זאת, אין מקום להפחית מן הפיצוי את הסכום בו זכתה התובעת במסגרת פסק הדין נגד טוויק, אך טרם שולם לה. התובעת פעלה כשותף וכמשדל למעשיו של טוויק, ושניהם מעוולים במשותף, כאמור בסעיף 12 לפקודת הנזיקין [נוסח חדש], התשכ"ח-1968. אחריותם של התובעת וטוויק כלפי התובעת הינה ביחד ולחוד (סעיף 11 לפקודה). שניהם ביצעו כלפי התובעת עוולה אחת (לא מבחינת מספר המעשים), שהנזק שנגרם בעטייה הוא אחד, אם כי מטעמים של סמכות עניינית נדון עניינו של טוויק בבית הדין לעבודה. לפיכך, התובעת חבה בתשלום מלוא הנזק שנגרם לתובעת.

סכום זה ישא הפרשי הצמדה וריבית כחוק מיום הגשת התביעה (12.7.07) ועד לתשלום המלא בפועל.

48. הנתבעת תשלם לתובעת הוצאות משפט בסך 60,000 ₪, ובנוסף תשלם לתובעת שכר טרחת עורך דין בסך 150,000 ₪. סכומים אלו ישולמו בצירוף הפרשי הצמדה וריבית כחוק מהיום ועד לתשלום המלא בפועל.

### המזכירות תשלח העתק פסק הדין לב"כ הצדדים.

ניתן היום, כ"א כסלו תשע"ג, 05 דצמבר 2012, בהעדר הצדדים.

דר' עמירם בנימיני, שופט

## בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"א 2117-07 גאמידה מדאקויפ נ' יעקב טוויק ואח'

בפני השופט ד"ר עמירם בנימיני